⁵⁶) CARESMAR *De rebus* 691. Cum charta, in qua citatur dictus abbas, videatur esse spuria mendisque scateat, et ipse est dubius.

⁵⁷) CAZAURAN 104.

⁵⁸) DEGERT, *Hist. des évêques d'Aire*, p. 62.

⁵⁹) Arch. Dép. Gers, H 5, 496. Idem ac praecedens?

⁶⁰) Ibidem 92. Sanctius occurrit iam an. 1227. Nisi forte sit error pro 1237, bis fuit abbas. Arnaldus Gulielmus, quem adducunt HUGO et *Gallia* pro annis 1253/60, sec. Arch. Dép. Gers H 5 109 est omittendus.

Raimundus Gulielmus de Ribaute 1265/66 ⁶¹)	Raphael Riari, Cardin. Sti. Georgii 1485 ⁶⁵)
Arnaldus de St. Loubouer 1266—78 antea abb. in Divielle et in La Castelle	Joannes Dumestre 1488—1506 Gulielmus Du Prat 1506—08
Dominicus de La Lane 1278—81	Joannes de Montaigut 1508—28
Stephanus de Loubat 1281—1301	Antonius d'Antin, aemulus 1511—18 ⁶⁵)
Sanctius des Caunets de Montes- quiou 1301—07 ⁶²)	Bernardus du Faur 1528—33
Vitalis de La Garde 1308—36	Petrus Cassaignan 1533 possessionem non obtinuit
Dominicus d'Angays 1336—60	Jacobus du Faur 1533—71
Joannes de Cers 1360—71 ⁶³) antea abb. Fontiscalidi	Petrus du Faur 1572—83
Gaillardus de Condom 1371—95	Joannes du Faur 1583—1608 res. Bernardus d'Affis 1608—27
Arnaldus de Melhon 1395—1413 antea abb. in Capella et in Bellpuig	Joannes F. Rochechouart d'Esclassant 1628—38
Petrus de Rigaud 1413—27 ⁶⁴)	Carolus Rochechouart d'Esclassant 1638—68
Dominicus de Montaigut 1427—34	Daniel de Barès de St. Martin commend. 1669, regul. 1673—93
Bernardus de Jû 1434—59	Paulus de Courduchesne 1693—1718 simul abbas de Pleineselve
Petrus de Montus 1459—73	Antonius de Batz de Lagorze 1718—34 ⁶⁶)
Petrus de Mesengarbe 1473 possessionem non obtinuit	Zacharias de Palerne 1734—58
Joannes de Lascun 1474—83	Joannes Bernardus de Vienne 1758—90
Petrus a Sto. Mauritio 1483—88	

⁶¹) Nécrologe de St. Jean-de-la-Castelle (ed. DEGERT) p. 43.

⁶²) Arch. Dep. Gers H 5,28. *Gallia Chr.* eum erronee vocat Arnaldum.

⁶³) Necr. Casaedei 25. XI. — CLERGEAC erronee: J. de Curia. REY (vide apud Fontcaude): de Cireio, gallice: Cers.

⁶⁴) Gulielmus de l'Orme, quem habent *Gallia Chr.* et HUGO, est omittendus.

⁶⁵) Arch. Dép. Gers H 5,46. Possessionem non obtinuerunt.

⁶⁶) Bullas numquam obtinuit.

COMBELONGUE (B. M. V et) St. Laurentius

Comba-, Cumbalunga, -longa, Vallis Longa, Casalia Sti. Laurentii Combaelongae, Saint Laurens de C., Comalonde.

In montibus Pyrenaeis, prope Rimont versus austrum, arr. St. Girons, Dép. Ariège. Dioc. (St. Lizier de) Couserans, nunc Pamiers.

Abbatia fundata, secundum traditionem, anno 1138 ab Arnaldo de Austria⁶⁷⁾ comite de Pailhas. Anno 1143, Combalonga enumeratur inter bona fundatitia abbatiae suae matris, nempe Casae Dei; ergo fundatio monasterii, quod anno 1165 prima vice authentice occurrit, tunc videtur nondum fuisse perfecta. De sororibus nihil constat, quod factum pariter innuit. fundamentum canoniae non fuisse positum ante annum 1140. Ecclesiae incorporatae: Rimont (quod oppidum canoniae debet suum esse), Campagne. Jure paternitatis, alternatim cum abbate de Mas d'Azil OSB, dependebat La Bastide-de-Serou. Curiae cum capellis: La Grangette, Combelonguette. Filium genuit unam: Fontcaude. Anno 1446, aerumnis belli tantopere est deleta, ut nuntiatum sit Curiae Romanae, quod religiosi „... a dicto campestri loco (sc. Combelongue) mutaverunt monasterium ad fortalicium, prope parochialem ecclesiam ville Bastite Seronis Sure, praedicti Conseranensis dioecesis, partim illius monasterii patronatus...“⁶⁸⁾. Quae translatio in La Bastide-de-Serou non videtur esse deducta in praxim; aut saltem religiosi emigrantes mox ad sua sunt iterum reversi. Ab anno 1520 sub commendata. Anno 1569, denuo grassantium haereticorum iterato impetu, canonica est subversa, et abiit pene in favillas. Anno 1571, Parlamentum Tolosanum, de rogatu commendatarii et prioris, permisit monasterium penitus ruinatum transferre in Rimont⁶⁹⁾ quod pariter mansit littera mortua. Medio saeculo XVII corruerunt fornices ecclesiae, quia abbates inde ab anno 1569 nullas fecerant reparationes. Tres partes claustrum tunc iam fuerant deletae, nec umquam reconstructae. Anno 1724, maiore parte ecclesiae destructa, partim tantum (presbyterii scilicet) fit reconstructio. Ad annum usque 1695, religiosi 2000 Libras annuatim solverant commendatario, dein separatae sunt mensae. Reditus annui an. 1789: 5000 Libr.⁷⁰⁾, status personalis an.